

**Protokół nr 60/2018
z posiedzenia Komisji Edukacji, Zdrowia, Kultury i Sportu
w dniu 19 lutego 2018 r.**

Posiedzenie wyjazdowe Komisji przy udziale 5 członków Komisji (*lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu*), p. Macieja Stiebra Dyrektora Powiatowego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Pszczynie oraz p. Marka Dutkowskiego Skarbnika Powiatu (*lista obecności gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu*) otworzył o godzinie 14³⁰ Przewodniczący Komisji Damian Cieszewski, który poinformował, że tematem posiedzenia będzie:

- 1) analiza działalności Powiatowego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Pszczynie,
- 2) zaopiniowanie projektów uchwał Rady na najbliższą sesję Rady Powiatu,
- 3) sprawy bieżące.

Powyższy porządek obrad został przyjęty pozytywnie jednogłównie przez członków Komisji.

Ad.1)

W pierwszej kolejności członkowie Komisji dokonali wizji lokalnej terenu zajmowanego przez Powiatowy Ośrodek Sportu i Rekreacji w Pszczynie w tym: parkingu znajdującego się na terenie PZS Nr 1 przekazanego do pilnowania i koszenia, siłowni zewnętrznej, boiska plażowego oraz boiska „Orlik”.

Po dokonaniu wizji lokalnej Przewodniczący Komisji udzielił głosu Dyrektorowi Powiatowego Ośrodka Sportu i Rekreacji, który omówił działalność Ośrodka, zgodnie z **załącznikiem nr 3 do protokołu**.

W dalszej kolejności prowadzący obrady Komisji otworzył dyskusję.

Radna Danuta Kocurek zapytała, ile osób pracuje w Powiatowym Ośrodku Sportu i Rekreacji?

Dyrektor przekazał, że w Ośrodku pracuje 11 osób. Dodał, że funkcjonuje system zmianowy, a pracownicy mają wolne po dwa weekendy w miesiącu.

Radna Danuta Kocurek zapytała, o organizację kabaretów?

Dyrektor przekazał, że POSiR wynajmuje jedynie obiekt i go przygotowuje. Natomiast firmy w swoim zakresie rozprawdzają bilety, zaś ochrona i inne wydatki są już kosztem agencji.

Przewodniczący Komisji zapytał, ilu uczestników pomieści hala podczas występów kabaretów?

Dyrektor poinformował, że maksymalnie do 600 osób.

Przewodniczący Komisji zapytał, jakie na chwilę obecną są potrzeby techniczne Powiatowego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Pszczynie?

Dyrektor przekazał, że najważniejszą rzeczą jest wymiana trawy na boisku „Orlik”. Dodał, że na obiekcie prowadzone są trzy razy w tygodniu zajęcia aerobiku. Najbliższą ważną imprezą jest organizacja „Maratonu fitness”, który odbędzie się w dniu 13 kwietnia br., gdzie POSiR jest bezpośrednim organizatorem. Z kolei 10 marca br. odbędą się Mistrzostwa w tenisie stołowym, zaś w maju nording walking. Dodał, że w tej chwili w Pszczynie powstało tyle działalności gospodarczych i szkółek, że od listopada do marca nie ma wolnych miejsc na obiektach.

Przewodniczący Komisji przekazał, że wśród ludzi wzrosła świadomość, albowiem chcą brać udział w różnego rodzaju zajęciach m.in. jest to: squash, tenis, piłka nożna, koszykówka, siatkówka.

Radna Agata Tucka – Marek zapytała, czy 11 osób, które są zatrudnione, są pracownikami obsługi technicznej?

Dyrektor przekazał, że 7 osób należy do obsługi technicznej, zaś 4 osoby pracują w biurze. Do zajęć, które prowadzi POSiR należą zajęcia aerobiku i siatkówki, gdzie instruktorzy zatrudniani są na umowę zlecenie. Ośrodek wynajmuje sprzęt, czyli tablice do pomiaru czasu, sędziów na umowę zlecenie, zaś 3 pracowników Ośrodka obsługuje całą imprezę na basenie w Goczałkowicach – Zdroju.

Radna Agata Tucka – Marek zapytała, jak formalnie przebiega organizacja „Mistrzostw amatorów w pływaniu”?

Dyrektor przekazał, że Ośrodek wspólnie ze Szkółką pływacką jest ich organizatorem. W zeszłym roku w imprezie uczestniczyło 450 osób.

Radna Agata Tucka – Marek zapytała, dlaczego w tym roku nie ma „Mistrzostw w narciarstwie alpejskim”?

Dyrektor poinformował, że Mistrzostwa odbędą się 4 marca br.

Radny Zygmunt Jeleń zapytał, czy w porównaniu do 2016 roku, w ubiegłym roku pojawiły się jakieś nowe trendy odnośnie dyscyplin sportowych?

Dyrektor przekazał, że zrezygnowano z sekcji piłki ręcznej. Organizowane są jedynie turnieje piłki ręcznej.

Mając na względzie bezpieczeństwo użytkowników Komisja Edukacji (...) **wnioskuje** o wymianę sztucznej nawierzchni boiska „Orlik” przy Powiatowym Ośrodku Sportu i Rekreacji w Pszczynie.

Powyższy wniosek został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji przy 5 głosach „za”.

Skarbnik przekazał, że Zarząd Powiatu wie, iż należy dokonać wymiany trawy, ponieważ Dyrektor w materiałach do budżetu ujął zapotrzebowanie środków na takie zadanie. Natomiast na etapie domykania budżetu niestety nie zmieściły się.

W następnej kolejności Przewodniczący Komisji podziękował Dyrektorowi za udzielenie informacji oraz udział w posiedzeniu Komisji.

Ad.2)

Komisja Edukacji (...) dokonała analizy poniższych projektów uchwał Rady Powiatu Pszczyńskiego, po czym zaopiniowała je następująco:

- 1) projekt uchwały w sprawie **wyłączenia Technikum Uzupełniającego dla Dorosłych w Pszczynie z Powiatowego Zespołu Szkół nr 1 im. Generała Józefa Bema w Pszczynie (Druk Nr 2)**, został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji przy 5 głosach „za”,
- 2) projekt uchwały w sprawie **likwidacji Technikum Uzupełniającego dla Dorosłych w Pszczynie (Druk Nr 3)**, został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji przy 5 głosach „za”,
- 3) projekt uchwały w sprawie **wyłączenia Liceum Ogólnokształcącego w Woli z Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Woli (Druk Nr 4)**, został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji przy 5 głosach „za”,
- 4) projekt uchwały w sprawie **likwidacji Liceum Ogólnokształcącego w Woli (Druk Nr 5)**, został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji przy 5 głosach „za”,
- 5) projekt uchwały w sprawie **zmiany uchwały nr XXVII/217/17 Rady Powiatu Pszczyńskiego z dnia 29 marca 2017 r. w sprawie dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe oraz ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych na terenie powiatu pszczyńskiego na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r. (Druk Nr 6)**, został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji przy 5 głosach „za”,

- 6) projekt uchwały w sprawie **ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Pszczyńskiego na rok 2018 (Druk Nr 7)**, został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji przy 5 głosach „za”,
- 7) projekt uchwały w sprawie **zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2018 rok (Druk Nr 12)**, został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji przy 5 głosach „za”,
- 8) projekt uchwały w sprawie **zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pszczyńskiego na lata 2018 – 2027 (Druk Nr 13)**, został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji przy 5 głosach „za”.

Odnośnie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2018 rok radna Danuta Kocurek zapytała, czy w ramach środków związanych ze zwrotem środków przez gminy w ramach zimowego utrzymania dróg Gmina Miedźna partycypuje w kosztach?

Skarbnik przekazał, że Gmina Miedźna w tym celu nie otrzymuje od Powiatu dotacji. Dodał, że dwie gminy nie korzystają z tego, a jest to Gmina Miedźna i Gmina Pszczyna (posiada swoje służby na miejscu).

Radna Agata Tucka – Marek poprosiła o informacje nt. projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej Państwowemu Gospodarstwu Wodnemu Wody Polskie z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania pn.: „Regulacja cieku Goczałkowickiego w km 0+750-4+200”.

Skarbnik przekazał, że zmiana ustawy prawo wodne spowodowała przeniesienie kompetencji organów samorządowych do Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie. Z mocy prawa w miejsce umów i porozumień wstępuje Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie. Rozpoczęta inwestycja dwa lata temu przez samorząd Województwa Śląskiego, tj. regulacja cieku Goczałkowickiego jest na końcowym etapie realizacji i będzie kończona przez Wody Polskie, które wchodzi w rolę inwestora, tj. podmiotu, który jest wyposażony w kompetencje w zakresie regulacji takich zadań. W związku z tym również w kompetencje umowy, którą Powiat zawarł z Województwem Śląskim na wsparcie realizacji tej inwestycji. W związku z tym Powiat wywiązuje się z umowy z 2016 r. i przekazuje część środków, co do których się zobowiązał, a które zabezpieczone są w budżecie, tj. 500 000 zł. Dodał, że pojawiły się wątpliwości natury prawnej, czy koszty są możliwością dotowania, czy też nie. Kontakty z Regionalną Izbą Obrachunkową w tym zakresie nie przyniosły żadnych rezultatów, albowiem Powiat Pszczyński jest pierwszym tego typu przypadkiem. Mimo to Izba podziela zdanie Powiatu. Przekazanie dotacji nastąpi po odbiorze protokolem

zakończenia tego zadania. Dlatego Powiat nie będzie finansował, tylko refundował poniesione koszty.

Radna Agata Tucka – Marek zapytała, czy PG Silesia partycypuje w kosztach?


Skarbnik przekazał, że w kosztach partycypował Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska, Marszałek Województwa Śląskiego, Gmina Goczałkowice – Zdrój i Powiat Pszczyński. Z tytułu obciążenia środowiska zakłady, które to czynią ponoszą stosowne opłaty, z czego Powiat otrzymywał około 300 000 zł – 400 000 zł.

Ad.3)

Podczas posiedzenia członkowie Komisji zapoznali się ze sprawozdaniem z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Pszczyński w 2017 roku, do którego nie wniesli uwag.

Następnie Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie protokół nr 59/2018 z posiedzenia Komisji z dnia 22 stycznia 2018 r., który został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji przy 5 głosach „za”. W dalszej kolejności zaproponował, aby kolejne posiedzenia Komisji odbyły się w dniu 12 marca 2018 r. o godz. 14³⁰ oraz w dniu 19 marca br. o godz. 14³⁰.

Posiedzenie Komisji zakończono o godz. 16⁰⁰.

Przewodniczący Komisji Edukacji,
Zdrowia, Kultury i Sportu

Damian Cieszewski

Protokołowała: Magdalena Zmełty

